

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Działosłodka 10.

DZIENNIK ILUSTROWANY

Posiedzenia Sejmu nie będzie w tym tygodniu

Termin pierwszego, po wznowieniu obrad odroczonej na dni 30 sesji, posiedzenia Sejmu, dotąd nie został jeszcze wyznaczony.

Pogląski, które onegdaj kurso-

Dla eksportu do Sowietów powstaje bank w Ameryce

WASZYNGTON, 4.12. — Według doniesień prasy, powstał projekt utworzenia banku, mającego na celu finansowanie eksportu amerykańskiego do Sowietów.

waly w kuluarach, jakoby posiedzenie to miało się odbyć 7 b. m., nie potwierdzają się. Przypuszczają należy, że w tygodniu bieżącym posiedzenie pełnego Sejmu nie odbędzie się.

Eksporterzy amerykańscy, zainteresowani w stosunkach handlowych z Rosją, wpłacić mają 100 milionów dolarów na kapitał zakładowy tego banku.

Dalsze aresztowania wśród personelu szpitala żydowskiego Zatrzymano 63 osoby

Sledztwo w sprawie wykrycia przez władze bezpieczeństwa jacejki komunistycznej, zakonspirowanej na terenie szpitala żydowskiego na Czystem, trwa nadal i doprowadziło do nowych aresztowań.

Jak to podawaliśmy, podczas sobotniej rewizji na terenie szpitala aresztowano 8 lekarzy i 40 osób z personelu pomocniczego. Wszystkich zatrzyma-

nych oraz materiał rzeczowy w postaci bibuły komunistycznej i korespondencji przewieziono do Urzędu Sledczego przy ul. Danilowiczowskiej.

Wczoraj po przesłuchaniu przez prokuratora Zeledskiego i sędziego sledczego, zostali zwolnieni dwaj lekarze dr. Bregman Ludwik i dr. M. Płod-ski.

Badania pozostałych lekarzy i personelu szpitalnego doprowadziły do dalszych aresztowań. Mianowicie zostali aresztowani dr. Salomon Przysuski i dr. Leonja Papierbuchowa. Poza-tem jeszcze kilkanaście osób z pomocniczego personelu szpitalnego.

Ogółem pod zarzutem działalności wyrotowej na terenie szpitala na Czystem zostało zatrzymanych 10 lekarzy i 53 osoby z personelu szpitalnego.

Wczoraj zrana zostali zwolnieni następujący lekarze: dr. Henryk Landau, dr. Jakób Munzes i dr. From, przy czem dr. Henryk Landau został oddany pod dozór policyjny i z deklaracją niewydania się z granic Warszawy.

Wczoraj około g. 9 rano zostało przez transportowanych do aresztu sledczego pięciu lekarzy, co do których zastosowano bezwzględny areszt: a mia- nowicie: dr. Abram Kobryner, dr. Chaim Flomenan, dr. Izrael Melzak, dr. doktor Leonja Papierbuch i dr. Salomon Przysuski. Również zostały odtransportowane do więzienia następujące pielęgniarki szpitala: Ruchla Bwakisza, Chaja Papier, Perla Borensztajn, Baszwa Szyr, Tera Lewin, chemiczarka szpitala i Gina Grosman, oraz technik dentystyczny Władysław Kwas.

Pod nadzór policyjny poddano też dentystkę szpitalną Zawistowska. W ten sposób w areszcie sledczym łącz- nie z lekarzami znajdują się 22 osoby.

„Obie drużyny zwyciężyły“ Dyktator sportu niemieckiego o walce z Polską

BERLIN, 4.12. — W niedziele wieczorem niemiecki związek piłki nożnej wydał na cześć związku polskiego bankiet w hotelu Russischerhof.

W sali udekorowanej flagami o barwach obu krajów, zebrały się obie drużyny oraz przedstawiciele władz naczelnych związków pol- skich i niemieckich.

Przybył również niemiecki prze- wódca sportu niemieckiego von Tschammer und Osten.

Na wstępie prezes związku niemieckiego Linnemann wznosił toast na cześć Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Piłsudskiego, na który gen. Bończa - Uz- dowski odpowiedział toastem na cześć Prezydenta Hindenburga i

kanclerza Hitlera.

W czasie bankietu wygłoszono szereg mów, utrzymanych w serdecznym bardzo tonie.

Z okazji niedzielnego spotkania, związek niemiecki piłki nożnej ofiarował polskiemu związkowi srebrną tacę, a członkom drużyny polskiej srebrne kubki oraz hono- rowe odznaczenia związku niemieckiego.

Polski związek piłki nożnej prze- stał związkowi niemieckiemu artystycznie wykonaną wazę porcelanową z godłem Rzeczypospolitej, a dla członków drużyny niemieckiej honorowe odznaczenia związku polskiego.

BERLIN, 4.12. — Naczelny prze- wódca sportu niemieckiego von Tschammer und Osten przyjął przedstawiciela PAT-a w Berlinie oraz niemieckiej prasy sportowej, udzielając im wywiadu na temat nie- dzielnego spotkania polskiej i niemieckiej reprezentacji piłki noż- nej.

— Jako przewodca niemieckiej

spółnoty gimnastycznej sportowej — oświadczył von Tschammer — stwierdzam zupełnie otwarcie, że przebieg i wyniki spotkania zado- woliły w całej pełni zarówno mnie, jak i wszystkich odpowiedzialnych moich współpracowników. Nie ze- względu na wynik lub zwycięstwo, lecz dla istotnie rycerskiego sposo- bu.

„Prawie 35.000 widzów, pełnych entuzjazmu sportowego, mimo pię- ciostopniowego mrozu i wiatru, przyglądało się walce, w której zita- komicie wyszkoleni zawodnicy obu stron, mimo gołolezi, zaprezentowa- li swe najlepsze walory. Niemcy zwyciężyli tuż przed końcem walki. Warto jednak osądzić, kto pozostał na polu walki prawdziwym zwycięzcą. W wyniku koficowym — Niemcy, a zarazem obie drużyny, z których każda oddzielnie dała z siebie, co mogła najlepszego, a obie pod względem zgrania wykazały równość sił.

Dyplomatyczne posunięcie na... boisku piłkarskim

LONDYN, 4.12. „Morning Post“ pod nagłówkiem „Piłka nożna jako czynnik dyploma- cji“ donosi z Berlina:

„Poprawa stosunków polsko- niemieckich, jaka zaznacza się od 14 dni, gdy Hitler odbył dłuż- szą rozmowę z nowym posłem polskim w Berlinie, została po-

sunięta naprzód, gdy polska dru- żyna reprezentacyjna rozegrała mecz piłki nożnej z niemiecką drużyną w Berlinie. 30 tysięcy widzów stało z odkrytymi głowa- mi, gdy drużyna polska weszła na arenę i orkiestra hitlerowców w mundurach odegrała polski Hymn narodowy“.

):*(

Ląbedzie przymarzły na stawach Berlina

BERLIN, 4.12. — Nad Niemcami przeszła ub. nocy fala zimna. W Berlinie temperatura spadła do —15 stopni. W hrabstwie Glatz wyno- sił —21. Niska temperatura utrzu- muje się nadal przy niekłej glo-

teczniej pogodzie na poziomie —10 do 13 stopni.

W ogrodach ląbedzie pozamarza- ły na stawach tak, iż musiały być uwalniane przez pogotowie straży ogniowej.

Litwinow u króla na audiencji

RZYM, 4.12. — Litwinow przy- lety był dziś w południe na soe- cjalnej audiencji przez króla Wik- tora Emanuela.

Nowy święty Don Bosco

MIASTO WATYKAŃSKIE, 4.12. W sali konsystorza, w obecności Ojca św., kardynałów, biskupów i prałatów, odczytano dekret papie- ski o kanonizacji Błogosławionego don Bosco, oraz dekret, stwierdza- jący meczeństwo Gondalesa Santa Cruz, Alfonsa Rodriguez i Jana Ka- stylskiego.

Wizyta u wicekanclerza polskiego w Berlinie

BERLIN, 4.12. — Poseł R. P., p. Lipski złożył dziś w godzinach przedpołudniowych wizyte wice- kanclerzowi Rzeszy von Papeno- wi.

Ostatnia chwila

Dzisiaj — ostatni dzień wpłacania III raty Pożyczki Narodowej.

Każdy subskrybent, który jeszcze III raty Pożyczki Narodowej nie wpłacił — dzisiaj stawić się musi przy okienku tej instytucji kredy- towej, w której pożyczkę subskry- bował.

Nikogo nie może zabraknąć

Sytuacja w białost. przemyśle włókienniczym w ub. m.

Jak wynika ze sprawozdania z sytuacji białostockiego przemysłu włókienniczego za m. listopad—w ubiegłym miesiącu uruchomienie maszyn przędzalniczych w fabrykach w Białymstoku i naterenie pow. białostockiego wynosiło—po uwzględnieniu pracy na zmiany—około 105% (w październiku—160%, we wrześniu—185%) W zakładach zarobkowych druga zmiana była zupełnie nieczynna. Została ona utrzymana jedynie w kilku fabrykach wytwórczych i to—jak głosi sprawozdanie—nietyło z potrzeby, ile z tego względu, aby dać możność swoim robotnikom drugiej zmiany przepracowania okresu, uprawniającego ich do uzyskania zasiłków.

Eksport w listopadzie ogółem wyniósł 34 736,5 klg., w tym tkanin wełnianych—30128,5; (we wrześniu 155.413; w październiku—154.010 klg.) koców 3297 klg.; odzieży 692 klg. i przedzi 619 klg. Eksport odzieży zupełnie ustał, gdyż nowopowstały Syndykat Eksportu Odzieży w Łodzi—jak dotychczas—żadnej działalności jeszcze nie wykazał. Eksport tkanin był niewielki, jak zwykle w tym czasie niesezonowym.

W grudniu przewidywany jest zwiększony nieco wywóz

Zderzenie samochodu z dorożką

Na przejeździe ul. Mickiewicza i św. Jankiej samochód Nr. 7797 BŁ., prowadzony przez dra Gawze Jakóba (Rynek Kościuszki 7) najechał na dorożkę Zdanowicza Michała (Pieczurska 4), wskutek czego jedna osoba doznała lekkich obrażeń ciała, samochód zaś i dorożka zostały lekko uszkodzone.

tkanin do Chin, skąd wpłynęły dodatkowe zamówienia sezonowe. Na rynku krajowym obroty w pierwszej połowie listopada były stosunkowo dość znaczne, w drugiej połowie miesiąca nastąpił zastój. Ceny spadły o około 5%.

Na Fundusz Pracy w Starosielcach

W Starosielcach odbyła się zabawa taneczna, zorganizowana przez miejski komitet Funduszu Pracy, z której łącznie z przeprowadzoną zbiórką ofiar, dochód ogólny wyniósł 184 zł. 45 gr.

Miejski komitet Funduszu Pracy składa serdeczne podziękowanie wszystkim tym osobom, które przyczyniły się swoją ofiarną pracą, do zorganizowania wspomnianej imprezy, a w szczególności paniom, które zajęły się urządzeniem bufetu— a mianowicie p.p.: N. Kosińskiej, M. Bortnowskiej, M. Połońskiej, K. Pietrzykowej, E. Ułasikowej, A. Uklejskiej, N. Gnatowskiej, A. Kraszewskiemu, S. Nowackowej, Cz. Pujkiewiczowej, H. Seydlowej, K. Surówcowi, O.

Zwołanowskiemu, R. Grygorkowemu, W. Makowiczowi, Z. Dubowskiemu, M. Glowackiej, K. Sienkiewiczowej, M. Kleszczyńskiej L. Czarneckiej, H. Malinowskiej, W. Szubowej, G. Zochowskiej, W. Popławskiemu, J. Chrzanowskiej, J. Dudkowi, A. Sobolewej, R. Sobolewej, A. Zaczynskiej, A. Trefimowiczowi, I. Dubienowej, A. Ziembowiczowej, S. Zarzeckiej, K. Roszkowskiej, J. Zapadkowej, R. Rybnikowej, E. Popkowi, W. Kubajtyśowej, H. Makowiczowej, W. Gilejkowi, N. Jurkiewiczowej, J. Janickiej, I. Wywiałowi, S. Torebkowi, J. Pyt-

Do Obywateli—subskrybentów

Pożyczki Narodowej

W dniu 5-go grudnia rb. kończy się termin wpłacania III ciej raty Pożyczki Narodowej W związku z tem grodzki komitet obywatelski apeluje do pp subskrybentów, którzy dotychczas III-ciej raty nie uiszcili,

by w tym ostatnim dniu spełnili swój obowiązek.

Terminowe wnoszenie kolejnych rat, poza sukcesem finansalnym, ma w pierwszym rzędzie wielkie znaczenie polityczne ze względu na zagranicę, gdyż zrealizowanie pożyczki w całości będzie dowodem solidarności, zdyscyplinowania i uświadomienia państwowego społeczeństwa.

Nikt więc niema prawa wyłamać się z szeregów uświadomionych obywateli przez niedotrzymanie dobrowolnie zaakceptowanego zobowiązania wobec państwa.

Śmiertelny skok do pociągu w biegu

Zona kolejarza zmiżdżona przez koła wagonów

Do znajdującego się w biegu pociągu osobowego Nr. 744, zdążającego z Łomży do Warszawy, usiłowała wskoczyć na stacji Śniadowo Teofila Szmel. Skok był tak nieszcześnie wymierzony, że Szmelowa została wciągnięta impetem pociągu pod koła wagonu. Trzy wozy przeszły jej przez pierś i rękę doznała strzaskania obu rąk. Poniosła śmierć na miejscu.

Ustalono, iż Szmelowa jest żoną smarownika kolejowego, zamieszkałego w Warszawie przy dworcu Wileńskim do Śniadowa zaś przyjechała na targ, w celu zakupienia nabiału. Wypadek można przypisać lekkomyślności denatki. Z obecnych na stacji nikt nie zdołał zapobiec wypadkowi, gdyż stało się to w bardzo szybkim tempie.

Kronika sądowa

Sąd grodzki w składzie sędziego L. Kuleszy przy udziale protokolanta Surówca poraz pierwszy wyjechał na sesję wyjazdową do osady Gródek pow. białostockiego, gdzie rozpatrzy około 70 spraw karnych.

— W nocy na 7 września rb. w Odelsku pow. sokolskiego 31-letni Andrzej Kozłowski, wtargnąwszy do mieszkania 73-letniej staruszki Joanny Matulewicz, dokonał gwałtu i zażądał pieniędzy na wódkę. Sprawa ta była wczoraj rozpatrywana przez sąd okręgowy przy drzwiach zamkniętych. Wyrok—3 lata więzienia.

— We wsi Pobikry pow. bielskiego na tle osobistych nieporozumień 18-letni Michał Tarkarski uderzył kijem w głowę swego przeciwnika, Czesława Zielińskiego tak silnie, iż ten dnia następnego zmarł. Sąd okręgowy wczoraj skazał Tarkarskiego na dwa lata więzie-

nia z zawieszeniem wykonania wyroku na okres lat 5.ciu.

— Przed sądem okręgowym stanął wczoraj 16-letni Lejzor Lewin, oskarżony o działalność wywrotową. Skazano go na umieszczenie w zakładzie poprawczym.

Rozprucie kasy w urzędzie gminnym

Do urzędu gminnego w Wyszkać dostali się wczoraj o godz. 3 i pół nad ranem—przeciąwszy uprzednio druty telefoniczne—nieznani narazie sprawcy, którzy wynieśli kasę ogniową o rozmiarach 70x50 cm. wraz z całą zawartością. Kasę tę znaleziono rozprutą w odległości 300 mtr. od urzędu. Zawartość zrabowano. Dochodzenie w toku.

Popierajcie L.O.P.P.

APOLLO DZIŚ PREMJERA!
Początki o g. 5, 6⁴⁵, 8³⁰ i 10¹⁵ **54** gr.

Przebój angielskiej wytwórni „GAUMONT-BRITISH”

CONRAD VEIDT

w swym pierwszym angielskim filmie p. t.

ROME-EXPRESS

Emocjonujący film kryminalny rozgrywający się w pociągu Paryż-Rzym

W głównej roli kobiecej:

Piękna angieltka

ESTHER RALSTON

„MODERN” TYLKO 2 DNI CENY OD **54** gr.
DWA WIELKIE PRZEBOJE

Początek: 5⁰⁰, 8⁰⁰, 11¹⁵
Chłuba produkcji francuskiej!

OGNISTY TRÓJKAT

w roli główn. Jean ANGELO

Początek: 7 i 10
Gigantyczne arcydzieło

CECIL B. DE MILLE'A

BUNT MŁODZIEŻY